

**Консолидированный отчет о финансовом положении  
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30 сентября 2011 года (неаудированный)**

	30.09.2011 г.	(тыс. тенге) 31.12.2010 г.
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	188 774 759	198 229 869
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	22 401 158	25 030 901
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	31 638 901	33 194 707
Займы, выданные клиентам	283 850 782	320 890 895
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	24 487 378	24 565 877
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	331 565 713	338 634 722
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения	2 881 586	2 707 099
Основные средства и нематериальные активы	220 496	190 157
Авансы по договорам финансовой аренды	236 301	333 124
Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды	1 351 274	1 411 789
Прочие активы	6 460 177	6 732 447
Текущий налоговый актив	37 024	188 248
Отложенные налоговые активы	7 779 389	6 058 441
Производные финансовые инструменты	15 843 711	442 500
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>917 528 649</b>	<b>958 610 776</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Текущие счета и депозиты клиентов	3 328 720	1 706 272
Займы от Правительства Республики Казахстан	25 480 851	24 023 328
Займы от Материнской компании	12 729 328	2 420 070
Займы от банков и прочих финансовых институтов	437 491 338	517 302 044
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	20 431 932	-
Государственные субсидии	15 931 079	11 133 326
Выпущенные долговые ценные бумаги	166 158 666	117 706 938
Субординированный долг	3 369 939	4 542 761
Прочие обязательства	3 973 254	4 428 201
Производные финансовые инструменты	23 152 844	7 466 820
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>	<b>712 047 951</b>	<b>690 729 760</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	255 975 958	255 975 958
Резервный капитал	17 712 311	17 712 311
Резерв хеджирования	(587 538)	(342 869)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	292 862	36 668 457
Накопленные убытки	(67 912 895)	(42 132 841)
<b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>	<b>205 480 698</b>	<b>267 881 016</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>	<b>917 528 649</b>	<b>958 610 776</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кусайнов Н.Ж.

Мамекова С.М.

**Консолидированный отчет о совокупном доходе**  
**АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2011 года**  
**(неаудированный)**

	(тыс. тенге)	
	30.09.2011 г.	30.09.2010 г.
Процентные доходы	37 759 393	39 857 866
Процентные расходы	<u>(26 406 975)</u>	<u>(21 326 146)</u>
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>11 352 418</b>	<b>18 531 720</b>
Комиссионные доходы	433 270	174 863
Комиссионные расходы	<u>(1 715 464)</u>	<u>(71 224)</u>
<b>Чистый комиссионный (расход)/доход</b>	<b>(1 282 194)</b>	<b>103 639</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 535	61 137
Чистый реализованный (убыток)/доход от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	(200 135)	640 434
Чистый (убыток)/доход от операций с производными финансовыми инструментами	(1 144 908)	500 711
Доход от выкупа долговых ценных бумаг	46 102	351 222
Прочие доходы, нетто	139 437	448 608
<b>Операционная прибыль</b>	<b>8 912 255</b>	<b>20 637 471</b>
Убытки от обесценения	(29 064 613)	(11 872 118)
Общие административные расходы	(2 398 907)	(2 052 805)
<b>(Убыток)/ прибыль до налогообложения</b>	<b>(22 551 265)</b>	<b>6 712 548</b>
Экономия/(расход) по подоходному налогу	1 635 862	(2 767 140)
<b>(Убыток)/прибыль за период</b>	<b>(20 915 403)</b>	<b>3 945 408</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи	(36 386 845)	6 087 335
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	11 250	(730 464)
Чистый неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования	(244 669)	(416 635)
<b>Прочий совокупный (убыток)/доход за период</b>	<b>(36 620 264)</b>	<b>4 940 236</b>
<b>Итого совокупного (убытка)/дохода за период</b>	<b>(57 535 667)</b>	<b>8 885 644</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кусайнов Н.Ж.

Мамекова С.М.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств  
АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2011 года (неаудированный)**

	30.09.2011 г.	(тыс. тенге) 30.09.2010 г.
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы	36 406 441	24 714 201
Процентные расходы	(27 081 603)	(20 320 205)
Комиссионные доходы	511 924	53 225
Комиссионные расходы	(1 529 080)	(103 046)
Чистые поступления от операций с иностранной валютой	224 654	278 737
Чистые поступления/(выплаты) от операций с производными финансовыми инструментами	225 789	(17 163)
Прочий доход, нетто	77 884	300 669
Общие и административные расходы	<u>(1 194 174)</u>	<u>(1 822 096)</u>
	<b>7 641 835</b>	<b>3 084 322</b>
<b>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	2 010 256	(24 623 443)
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	3 188 004	-
Займы, выданные клиентам	12 831 967	(118 021 108)
Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды	(2 472 258)	2 656 541
Авансы по договорам финансовой аренды	96 823	(741 437)
Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды	(60 540)	(3 092 244)
Производные финансовые инструменты	37 150	(1 140)
Прочие активы	221 835	1 514 640
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Займы от Правительства Республики Казахстан	1 425 058	(1 811 335)
Займы от Материнской компании	15 000 000	5 000 000
Займы от банков и прочих финансовых институтов	(78 427 766)	81 862 745
Текущие счета и вклады клиентов	1 641 581	(28 213 427)
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	20 377 000	19 844 010
Прочие обязательства	<u>(1 800 415)</u>	<u>(489 086)</u>
<b>Чистое выбытие денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов</b>	<b>(18 289 470)</b>	<b>(63 030 962)</b>
Подходный налог уплаченный	<u>(23 920)</u>	<u>-</u>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b><u>(18 313 390)</u></b>	<b><u>(63 030 962)</u></b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(105 584)	(77 119)
Выбытие основных средств и нематериальных активов	6 538	2 726
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	(2 084 395)	-
Приобретение активов, имеющихся в наличии для продажи	(77 201 719)	(119 927 211)
Выбытие и погашение активов, имеющихся в наличии для продажи	46 457 278	63 740 628
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b><u>(32 927 882)</u></b>	<b><u>(56 260 976)</u></b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Прочие распределения	(6 220 846)	(3 568 062)
Поступления от размещения долговых ценных бумаг	46 696 592	-
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	(911 701)	(2 766 033)
Поступления от размещения субординированного долга	2 084 395	7 455 338
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b><u>41 648 440</u></b>	<b><u>1 121 243</u></b>
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	137 722	(282 171)
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(9 455 110)</b>	<b>(118 452 866)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	198 229 869	293 316 214
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b><u>188 774 759</u></b>	<b><u>174 863 348</u></b>

Председателя Правления

Главный бухгалтер



Кусаинов Н.Ж.

Мамекова С.М.

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале  
АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года (неаудированный)**

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитал	(тыс. тенге)
<b>Остаток на 01 января 2010 г.</b>	255 975 958	17 666 734	(847 701)	36 064 330	(39 817 384)	269 041 937	3 945 408
Прибыль за период					3 945 408		3 945 408
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи				6 087 335			6 087 335
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				(730 464)			(730 464)
Чистый нерезализованный убыток от операций с инструментами хеджирования			(416 635)				(416 635)
<b>Итого совокупного дохода за период</b>	0	0	(416 635)	5 356 871	3 945 408	8 885 644	
Прочие распределения					(2 973 991)		(2 973 991)
Перевод в резервный капитал		45 577			(45 577)		0
<b>Остаток на 30 сентября 2010 г.</b>	255 975 958	17 712 311	(1 264 336)	41 421 201	(38 891 544)	274 953 590	
<b>Остаток на 01 января 2011 г.</b>	255 975 958	17 712 311	(342 869)	36 668 457	(42 132 841)	267 881 016	
Убыток за период					(20 915 403)		(20 915 403)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи				(36 386 845)			(36 386 845)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				11 250			11 250
Чистый нерезализованный убыток от операций с инструментами хеджирования			(244 669)				(244 669)
<b>Итого совокупного убытка за период</b>	0	0	(244 669)	(36 375 595)	(20 915 403)	(57 535 667)	
Прочие распределения					(4 864 651)		(4 864 651)
<b>Остаток на 30 сентября 2011 г.</b>	255 975 958	17 712 311	(587 538)	292 862	(67 912 895)	205 480 698	

Председатель Правления  
Главный бухгалтер

Кусаинов Н.Ж.  
Мамекова С.М.

